

# EXPRES

Nr. 22 (1292)  
ROK V.

ILUSTROWANY

NIEDZIELA

Min. Czou-En-lai oświadcza w Moskwie:

## Wielkie znaczenie dla sprawy pokoju

posiada dalsze wzmocnienie przyjaźni między ZSRR a Chinami

Agencja TASS donosi, że w dniu 20 stycznia br. przybył do Moskwy premier Państwowej Rady Administracyjnej i minister spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej, Czou-En-Lai. Wraz z nim przybył zastępca przewodniczącego Rządu Północno-Wschodniego Li Fu-Czun, minister handlu Je-Czi-Czuan, naczelnik wydziału radzieckiego i krajów Europy Wschodniej Ministerstwa Spraw Zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej — Ju-Siu-Czuan, zastępca naczelnika departamentu przemysłowego Rządu Północno-Wschodniego Lu-Tung, zastępca naczelnika departamentu handlowego Rządu Północno-Wschodniego Czian-Hsu-Tung i inni.

Po przybyciu do Moskwy, Czou-En-Lai złożył przed mikrofonem następujące oświadczenie.



„Droży towarzysze i przyjaciele radzieccy!

Przybyłem do Moskwy na zlecenie przewodniczącego Rządu Centralnego Chińskiej Republiki Ludowej, Mao Tse-Tunga, aby uczestniczyć w rokowaniach nad wzmocnieniem dobrych stosunków sąsiedzkich między

dwoma wielkimi państwami, Chinami i Związkiem Radzieckim.

Misję tę uważam za wielką zaszczyt dla siebie. Wszelkie przyjazne przejawy rządu radzieckiego wobec narodu chińskiego w ciągu szeregu lat — wynikały z leninowsko-stalinowskiej konsekwentnej polityki okazywania pomocy wszystkim uciskanym narodom świata w ich walce o wyzwolenie.

Obecnie, gdy naród chiński osiągnął zwycięstwo w swej wielkiej walce rewolucyjnej, dalsze wzmocnienie przyjaźni i zacieśnienie stosunków między dwoma wielkimi państwami — Chinami i Związkiem Radzieckim — posiada niewątpli-

wie ogromne znaczenie dla sprawy pokoju i postępu na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

## Chiny Ludowe mianują delegata do ONZ i Rady Bezpieczeństwa

Agencja prasowa Nowych Chin donosi, że Centralny Rząd Chińskiej Republiki Ludowej mianował Czian-Wen-Tiana przewodniczącym delegacji chińskiej w organizacji Narodów Zjednoczonych i w Radzie Bezpieczeństwa.

Czian-Wen-Tian jest członkiem Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin i Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Chin. Wechodzi on również w skład stałego Komitetu Północno-Wschodniego Biura KC Komunistycznej Partii Chin i Północno-Wschodniej Rady Ludowej.

Minister Czou-En-Lai wystosował do prze-

wodniczącego zgromadzenia generalnego ONZ, Romulo i do sekretarza generalnego ONZ, Trygve Lie notę, w której raz jeszcze stwierdza, że nielegalni przedstawiciele kuzynostwa powinni być natychmiast usunięci z ONZ. Min. Czou-En-Lai zapytuje w nocie, kiedy legalna delegacja Chińskiej Republiki Ludowej pod kierownictwem Czian-Wen-Tiana będzie mogła uczestniczyć w posiedzeniach i w pracach ONZ i Rady Bezpieczeństwa? „Uważam — kończy minister Czou-En-Lai — że delegacja ta powinna być depuszczona do udziału w posiedzeniach i pracach ONZ i jej organów — bez zwłoki”.

Pozwólcie mi powtórzyć słowa przewodniczącego Mao Tse-Tunga: „Niech żyje przyjaźń i współpraca między Chinami a Związkiem Radzieckim”.

## Wierność wskazaniom Lenina

zamanifestował lud polski w rocznicę śmierci Wodza Rewolucji

Świat pracy całej Polski na niezliczonych akademiach oddał hołd pamięci genialnego wodza proletariatu i twórcy pierwszego w dziejach państwa socjalistycznego — Włodzimierza Lenina. We wszystkich miastach, miasteczkach, osadach i wsiach masowy udział robotników, chłopów, młodzieży szkolnej świadczy o głębokim przywiązaniu do ideałów, reprezentowanych przez Wielkiego Zmarłego.

W 26 rocznicę śmierci Włodzimierza Lenina — odbyło się w Krakowie uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy na domu przy ul. Szewskiej 16, gdzie w roku 1913 twórca pierwszego socjalistycznego państwa wygłosił odczyt.

## Uroczystości żałobne w ZSRR

w rocznicę śmierci twórcy Państwa Radzieckiego

Masy pracujące Związku Radzieckiego złożyły hołd nieśmiertelnemu geniuszowi ludzkości, twórcy Partii bolszewickiej i Państwa Radzieckiego — Włodzimierzowi Leninowi. Uroczyste akademie żałobne, poświęcone budowniczemu pierwszego w świecie państwa socjalistycznego, odbyły się we wszystkich stolicach republik radzieckich, miastach, wsiach i osiedlach robotniczych ZSRR.

W Państwowym Teatrze Wielkim w Moskwie odbyło się uroczyste posiedzenie żałobne KC WKP(b), Moskiewskiego Komitetu WKP(b), Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Rady Najwyższej RSFR, moskiewskiej miejskiej rady delegatów i okręgowej rady delegatów, KC Komsomolu, prezydium Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych oraz przedstawicieli organizacji partyjnych, społecznych i Armii Radzieckiej, poświęcone 26 rocznicy śmierci Włodzimierza Lenina.

Referat pt. „Pod wielkim i niezwykłym sztandarem Lenina-Stalina do triumfu komunizmu” — wygłosił Paweł Pospiełow.

W dniu 21 bm. odbyły się w Ponorinie i w Białym Dunajcu uroczystości z okazji 26 rocznicy zgonu Włodzimierza Lenina.

W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele Komitetu Centralnego PZPR z członkami Biura Politycznego, Premierem Cyrankiewiczem i ministrem Bermanem na czele, prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej min. Świątkowski, przedstawiciele stronnictw politycznych, delegacje robotników z całego kraju oraz tłumy miejscowej ludności.

Na uroczystość przybył również ambasador ZSRR W. Z. Lebediew.

W Ponorinie otwarte zostało uroczyste Muzeum w Domu Lenina, w Białym Dunajcu zaś, gdzie Lenin przebywał — otwarcie świetlicy i biblioteki.

(Obszerne sprawozdanie z uroczystości podamy w dniu jutrzejszym).

Przewycięzimy braki i błędy

## List włóknarzy łódzkich

do robotników węgierskiej fabryki „Pamutipar“

W odpowiedzi na list, który załoga PZPB im. Józefa Stalina otrzymała od robotników węgierskiej fabryki włókien niczej „Pamutipar”, włóknarze łódzcy wysłali do Węgier specjalne pismo z podziękowaniami za nadesłane pozdrowienia.

W liście tym piszą oni o rozwijającej się stale u nich akcji współzawodnicstwa, zaznaczając, że czołowe tkaczki pracują na 12 krosnach, a wielu przodowników pracy wysunięto już na kierownicze stanowiska w przemyśle.

Robotnicy fabryki przyznają jednak, że wiele jeszcze mają do zrobienia, aby

zakłady ich stały się godnymi imienia Wielkiego Stalina.

„Braki i błędy przewycięzimy przedej i lepiej — czytamy dalej w liście — dzięki proponowanej przez was wymianie doświadczeń. Dlatego też przystępujemy do niej z radością. Ta wymiana doświadczeń, wydajniejsza praca, to nasz wkład w dzieło wzmocnienia obozu pokoju, to fundament trwałej, braterskiej przyjaźni polskiej i węgierskiej klasy robotniczej”.

List kończy się pozdrowieniami dla włóknarzy węgierskich oraz wyrażeniem czci dla Wodza światowego obozu pokoju — Józefa Stalina

Świetlice kopalń, hut i fabryk całego Śląska wypełniły się po brzegi wielotysięczną rzeszą górników, którzy w skupieniu i powadze wysłuchali odczytów i pogadanek poświęconych życiu i działalności wielkiego wodza proletariackiej rewolucji.

W sali Filharmonii Śląskiej na uroczystej akademii zebrały się aktywni wojewódzkie PZPR i TPPR.

Masy pracujące wybrzeża na licznych zebraniach i akademiach składając hołd pamięci nieugiętego bojowca o wolność i socjalizm, z okazji tej deklarują szereg zobowiązań, zmierzających do wzmocnienia wydajności pracy i wyczerpania wszystkich sił w wielkiej sprawie budownictwa socjalizmu.

W Poznaniu obszerna sala uniwersytetu nie mogła pomieścić tłumów przybyłych na centralną akademię wojewódzka. Również akademii zorganizowana przez wojewódzki komitet ZSL odbyła się w wypełnionej po brzegi sali.

## Ekspozycje Muzeum w Ponorinie



Dnia 21 bm. w 26-tą rocznicę śmierci Lenina zostało otwarte Muzeum Lenina w Ponorinie.

Dnia 14 bm. w gmachu Szkoły Partyjnej przy KC PZPR w Warszawie odbył się zamknięty pokaz nowych ekspozycji przeznaczonych dla muzeum. Na zdjęciu: kilka ekspozycji.

## 225 milionów zł.

otrzymali robotnicy na budowę i remont domków

Przyznane w ub. roku uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów 300 milionów złotych z premii zbiorowej załóg robotniczych na dokończenie rozpoczętych budowy i kapitalne remonty indywidualnych domków robotniczych, że stały już w znacznej części rozprawdzone między zainteresowanymi.

Do dnia 31 grudnia ub. roku przyzna no pożyczek na sumę 225 milionów. Pozostała kwota — za zgodą PKPG — będzie wykorzystana w pierwszym kwartale br.









